
26 27

Než začneme: 
jak se připravit na cvičení 

nebo meditaci?

Jóga, to nejsou jen mechanické pohyby a pozice, netýká se jen fyzic-
kého těla – ke cvičení, meditaci i relaxaci je velice dobré přistupovat 
uvědoměle. Čas je darem, kterým můžete potěšit sebe sama, dopřát 
si něco příjemného a prospěšného. Jde o výraz úcty k našemu tělu, 
které se díky cvičení může proměňovat a harmonizovat, ale také 
k dalším složkám našeho bytí. Prostor, kde nás nikdo nebude rušit, 
doplněný svíčkou a příjemnou vůní, tak může být oázou, do kte-
ré vstupujeme jako do pečující lázně. Rozdíl mezi tímto přístupem 
a racionálně laděným „teď musím”, je jistě na první pohled patrný. 
       

• V průběhu cvičení a po něm hodně pijte. Voda podporuje 
tělesné, emoční a duševní čištění, které cvičení spouští.

• Zvolte volné pohodlné oblečení, nejlépe z bio bavlny nebo 
lnu, díky kterému bude vaše kůže moci volně dýchat.

• Jako podložka při cvičení se doporučuje ovčí kůže nebo 
jiná podložka z čistého přírodního materiálu – můžete po-
užít např. i složenou vlněnou deku. Syntetické materiály se 
nedoporučují, protože mají negativní vliv na tělo a blokují 
přirozený tok energie. Tohle samozřejmě berte jako ideální 
doporučení – nejdůležitější je začít, a pokud by vás mělo 


	Těžké životní období
	Než začneme: 
	jak se připravit na cvičení nebo meditaci?
	Naladění před cvičením nebo meditací
	Zakončení cvičení nebo meditace
	Mantry
	Způsob dýchání
	Jak přistupovat ke cvičení
	Jak zacházet s knihou
	Co jsou mudry
	Bandhy
	Relaxace


	Podstata změny
	Doporučené mantry 
	k poslechu:
	Jednoduchá rozcvička proti stresu
	Meditace, která otevírá srdce 
	a podporuje soucítění

	Krize má několik fází 
	a ke každé z nich je potřeba přistupovat jiným 
	způsobem
	Meditace - Vyrovnaný bojovník


	Krize v krizi
	Doporučené 
	mantry k poslechu:
	Meditace pro změnu ega
	Sestava pro práci s emocemi
	Meditace pro řešení vnitřního konfliktu


	Pochopení
	Doporučené mantry 
	k poslechu:
	Meditace pro neutrální mysl
	Sestava pro posílení bodu středu


	Nést odpovědnost
	Doporučené mantry 
	k poslechu:
	Meditace pro probuzení soucitu
	Sestava pro otevřené srdce
	Meditace pro jasné vnímání


	Nechat vzniknout 
	něco nového
	Doporučené mantry 
	k poslechu:
	Meditace - Pran Bandha Mantra
	Sestava pro uvolnění energie v těle
	Meditace Ganapati 


	Bonus
	Meditace Siri Gaitri Mantra
	Hluboký spánek
	Meditace pro děti - I am happy


	Literatura
	Obsah

